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Rajonet: Afrika, Azi-Paqësori, Euroazia, 
Mesoamerika, Amerika e Jugut, SHBA-Kanada

MISIONET NDËRKOMBËTARE NAZARETASE (MNN-ja 
Globale)

“5 Zonat e Ndikimit”
MNN-ja është avokati i misioneve globale në çdo kishë lokale, duke ushqyer një frymë 
misionesh dhe duke u mobilizuar në veprim, duke ndikuar tek njerëzit në mbarë botën.

Nga deklarata e Identitetit të Misioneve Ndërkombëtare Nazaretase, e cila pasqyron se 
kush jemi ne, rrjedhin  5 Fushat e Ndikimit të MNN-së, të cilat pasqyrojnë atë që 
bëjmë: 1) Lutja; 2) Angazhimi i Fëmijëve dhe të Rinjve; 3) Kujdesi dhe Lidhja; 4) Fondi i 
Ungjillizimit Botëror; dhe 5) Alabastër.

Këto 5 Fusha të Ndikimit përfaqësojnë përpjekjet më të përgjithshme të mobilizimit që 
gjenden në të gjitha kishat, pavarësisht nga madhësia, gjuha apo kultura. Çdo 
Nazaretas, kudo, mund të marrë pjesë dhe ka shumë të ngjarë të marrë pjesë në këto 
Fusha të Ndikimit në mënyrë të rregullt. Secila mund të arrihet në mënyrë krijuese, dhe 
për shkak se ato janë të përbashkëta për të gjithë Nazaretasit, ndarja e ideve rreth 
'praktikave më të mira' se si të bëhen secila ose të gjitha këto, na ndihmon të gjithëve 
të bëhemi më efektivë.

MNN Qendrore
MISIONET NDËRKOMBËTARE NAZARETASE
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Efektiviteti ynë ka rëndësi. Ndërsa njerëzit në kishat lokale mobilizohen në misione, 
më shumë njerëz arrijnë të dëgjojnë Lajmin e Mirë të Ungjillit. Faleminderit që 
shërbeni si një avokat global i misioneve! Puna juaj po sjell një ndryshim të 
përjetshëm.

Ikonat grafike janë krijuar për të përfaqësuar secilën nga 5 Fushat e Ndikimit dhe janë 
të disponueshme për shkarkim.
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17001 Prairie Star Pkwy
Lenexa, KS | 66220 US 

A mund të shërbeni?
A po ju thërret Perëndia të përfshiheni më shumë në MNN-në  në kishën 

lokale ose distriktin tuaj? Për më shumë informacion, klikoni këtu.

MNN Qendrore është e disponueshme në një arkiv në formatin PDF.
 Për të lexuar botimet e mëparshme, klikoni këtu.

KISHA e 
NAZARENIT
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Kohët e fundit kemi ndarë një video që është prodhuar për të prezantuar Deklaratën 
e Identitetit të MNN-së dhe Pesë Fushat e Ndikimit të MNN-së. Në rast se mund ta 
keni humbur, mund ta shkarkoni dhe ta hapni atë përmes burimeve më poshtë.

Këto burime janë falas për t'u shkarkuar dhe për t'u përdorur ndërsa përfshiheni më 
shumë në Misionet Ndërkombëtare Nazaretase(MNN) kudo që të jeni në mision me 
Perëndinë. Ja një link për Burimet e 5 Fushave të Ndikimi.

https://nubo.nazarene.org/index.php/s/RF8nSPD3GLq67aB
https://nubo.nazarene.org/index.php/s/RF8nSPD3GLq67aB
https://opportunities.nazarene.org/
http://nazarene.org/nmi
https://www.facebook.com/NazareneMissionsInternational
https://www.instagram.com/nmiglobal/
http://nazarene.org/
https://nubo.nazarene.org/index.php/s/fcWDCypCrmmCDsH



